Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 174/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE
TRANSPORTES DE ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PATOS-PB, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 174/2017, referente ao
Pregão Presencial nº. 041/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida
a HOMOLOGAÇÃO, em favor de JOSEMAR DE ARAÚJO OLIVEIRA, inscrita no CPF
Nº: 452.805.844-87, para o Item 2, perfazendo um valor total de R$ 13.600,00 (Treze mil e
seiscentos reais), JOSÉ EUDES MAMEDE DOS SANTOS inscrito no CPF Nº: 080.333.274-
21 para o item 4 perfazendo um valor total de R$ 24.640,00 (Vinte e quatro mil, seiscentos e
quarenta reais), RAFAEL DE SOUSA FERNANDES inscrito no CPF Nº: 100.125.464-37  para
o item 5 perfazendo um valor total de R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais), FRANCISCO
DE ASSIS ALVES LINS inscrito no CPF Nº: 043.740.794.-24 para o item 6 perfazendo um
valor total de R$ 25.620,00 (Vinte e cinco mil, seiscentos e vinte reais), ROBERTO CLEBIO
MESSIAS LEITÃO inscrito no CPF Nº: 499.087.234-72 para o item 7 perfazendo um valor
total de R$ 20.820,00 (Vinte mil, oitocentos e vinte reais), RAIMUNDO FERNANDES DE
ALMEIDA inscrito no CPF Nº: 739.321.594-20  para o item 8 perfazendo um valor total de R$
29.664,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), JOSÉ IZIDRO DE OLIVEIRA
inscrita no CPF Nº: 161.552.704-49  para o item 9 perfazendo um valor total de R$ 46.000,00
(Quarenta e seis mil reais), passando os itens 1 e 3 sendo declarados FRACASSADOS, para a
contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.
Publique-se.
       Patos - PB, 31 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 174/2017, referente ao
Pregão Presencial nº. 041/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida
a ADJUDICAÇÃO, em favor de JOSEMAR DE ARAÚJO OLIVEIRA, inscrita no CPF
Nº: 452.805.844-87, para o Item 2, perfazendo um valor total de R$ 13.600,00 (Treze mil e
seiscentos reais), JOSÉ EUDES MAMEDE DOS SANTOS inscrito no CPF Nº: 080.333.274-
21 para o item 4 perfazendo um valor total de R$ 24.640,00 (Vinte e quatro mil, seiscentos e
quarenta reais), RAFAEL DE SOUSA FERNANDES inscrito no CPF Nº: 100.125.464-37  para
o item 5 perfazendo um valor total de R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais), FRANCISCO
DE ASSIS ALVES LINS inscrito no CPF Nº: 043.740.794.-24 para o item 6 perfazendo um
valor total de R$ 25.620,00 (Vinte e cinco mil, seiscentos e vinte reais), ROBERTO CLEBIO
MESSIAS LEITÃO inscrito no CPF Nº: 499.087.234-72 para o item 7 perfazendo um valor
total de R$ 20.820,00 (Vinte mil, oitocentos e vinte reais), RAIMUNDO FERNANDES DE
ALMEIDA inscrito no CPF Nº: 739.321.594-20  para o item 8 perfazendo um valor total de R$
29.664,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), JOSÉ IZIDRO DE OLIVEIRA
inscrita no CPF Nº: 161.552.704-49  para o item 9 perfazendo um valor total de R$ 46.000,00
(Quarenta e seis mil reais), passando os itens 1 e 3 sendo declarados FRACASSADOS, para a
contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.
Publique-se.
       Patos - PB, 31 de Julho de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 176/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Internet, para atender
às necessidades da Prefeitura Municipal de Patos - PB.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 176/2017, referente ao
Pregão Presencial nº. 043/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida a
HOMOLOGAÇÃO, em favor de SOL TELECOM SERVIÇOS DE TELEVISÃO LTDA - ME
inscrita no CNPJ Nº: 70.095.211/0001-30 para os lotes 1,2,3,4,5,6,7 e 8 perfazendo um valor
total de R$ 98.932,00 (Noventa e Oito mil novecentos e trinta e dois reais), para a contratação
em referência, fundamentada pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais legislações pertinentes.
Publique-se.
       Patos - PB, 31 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 174/2017, referente ao
Pregão Presencial nº. 041/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida
a ADJUDICAÇÃO, em favor de SOL TELECOM SERVIÇOS DE TELEVISÃO LTDA - ME
inscrita no CNPJ Nº: 70.095.211/0001-30 para os lotes 1,2,3,4,5,6,7 e 8 perfazendo um valor
total de R$ 98.932,00 (Noventa e Oito mil novecentos e trinta e dois reais), para a contratação
em referência, fundamentada pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais legislações pertinentes.
Publique-se.
 Patos - PB, 31 de Julho de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 181/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO DE CENTRAIS E LINHAS TELEFÔNICAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PATOS - PB.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 181/2017, referente ao
Pregão Presencial nº. 044/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida
a HOMOLOGAÇÃO, em favor de JOMAR MEDEROS 43921965772 inscrita no CNPJ Nº:
12.001.404/0001-89 para os lotes 1,2,3,4,5,6 e 7 perfazendo um valor total de R$ 49.680,00
(Quarenta e nove mil seiscentos e oitenta reais), para a contratação em referência, fundamentada
pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais
legislações pertinentes.
Publique-se.
 Patos - PB, 31 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 181/2017, referente ao
Pregão Presencial nº. 044/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida
a ADJUDICAÇÃO, em favor de JOMAR MEDEROS 43921965772 inscrita no CNPJ Nº:
12.001.404/0001-89 para os lotes 1,2,3,4,5,6 e 7 perfazendo um valor total de R$ 49.680,00
(Quarenta e nove mil seiscentos e oitenta reais), para a contratação em referência, fundamentada
pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais
legislações pertinentes.
Publique-se.
 Patos - PB, 31 de Julho de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 177/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para apoio na execução dos serviços de limpeza pública
compreendendo a locação de veículos, máquinas com motorista, equipe para realização de coleta
manual e mecanizada, transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais, capina e limpeza
manual de terrenos, poda de árvores, carga manual e mecanizada de entulhos, roçada manual e
mecanizada, limpeza de sarjetas, meio fio e canaletas, caiação de guias e desobstrução de bueiros
no município de Patos - PB.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 177/2017, referente ao
Pregão Presencial nº. 045/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida
a HOMOLOGAÇÃO, em favor da empresa CONSERV - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA., inscrita no CNPJ Nº: 05.219.643/0001-44, o Item 1, perfazendo um valor total de R$
8.051.819,64 (Oito milhões, cinqüenta e um mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta e quatro
centavos), para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.
Publique-se.
 Patos - PB, 31 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 177/2017, referente ao
Pregão Presencial nº. 045/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida
a ADJUDICAÇÃO, em favor da empresa CONSERV - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA., inscrita no CNPJ Nº: 05.219.643/0001-44, o Item 1, perfazendo um valor total de R$
8.051.819,64 (Oito milhões, cinqüenta e um mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta e quatro
centavos), para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.
Publique-se.
 Patos - PB, 31 de Julho de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

LICITAÇÕES

Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, TERÇA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 2017

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: termo aditivo nº: 02 ao contrato no 366/2016; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e CONS-
BRASIL - CONSTRUTORA BRASIL LTDA Objeto Contratual: Execução dos serviços de pavimentação em
paralelepípedo em diversos bairros na cidade de Patos (PB); Modalidade: concorrência publica Nº 005/2016;
Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO, tem o objeto de alterar o valor do contrato
inicial em R$: 322.650,72(Trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos) o
que representa um aditivo de 2,39% ao valor do contrato inicial conforme clausula contratual e o que preconiza a
lei de licitações e suas respectivas alterações .Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93
e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial.; Signatários: Pref. Dinaldo Medei-
ros Wanderley Filho e Consbrasil - Construtora Brasil LTDA.
PATOS/PB, 31 de Julho de 2017

DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO
(PREFEITO)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 128/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 219/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Welleton Nascimento de Morais - CPF: 253.310.838-38
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE
ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PATOS PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR R$: 18.054,00 (Dezoito Mil e Cinquenta e Quatro Reais)
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - Paraíba, 05 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 128/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 220/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: José Renato Alves de Oliveira CPF: 530.779.204-25
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE
ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PATOS PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR R$: 29.160,00 (Vinte e nove mil cento e sessenta reais)
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - Paraíba, 05 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 128/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 221/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Francisco Simões de Lucena CPF: 043.740.794-24
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE
ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PATOS PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR R$: 17.013,60 (Dezessete mil, treze reais e sessenta centavos)
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - Paraíba, 05 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 128/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 222/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Silvio de Lima Martins CPF: 027.186.384-60
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE
ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PATOS PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR R$: 27.264,00 (Vinte e sete mil duzentos e sessenta e quatro reais)
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - Paraíba, 05 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 128/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 223/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Lenildo Morais da Silva CPF: 086.734.444-03
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE
ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PATOS PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR R$: 27.604,80 (Vinte e sete mil duzentos e sessenta e quatro reais)
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - Paraíba, 05 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 128/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 224/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Maria Joyce de Lima Martins Cordeiro CPF: 706.802.504-57
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE
ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PATOS PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR R$: 21.432,00 (Vinte e um mil quatrocentos e trinta e dois reais)
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - Paraíba, 05 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 128/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 225/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: José Oliveira da Silva CPF: 498.675.804-78
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE
ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PATOS PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR R$: 26.928,00 (Vinte e seis mil novecentos e vinte e oito reais)
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - Paraíba, 05 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 128/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 226/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Zenivaldo de Lima Tavares CPF: 204.062.664-68
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE
ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PATOS PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR R$: 44.520,00 (Quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte reais)
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - Paraíba, 05 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 128/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 029/2017.
CONTRATO Nº: 227/2017.
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Flávio José Martins dos Santos CPF: 087.140.344-76
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE
ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
PATOS PARA O EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR R$: 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais)
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Patos - Paraíba, 05 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

CONTRATOS E CONVÊNIOS